et noslrorum successorum tuitione, nul-

liusque subiiciatur dominio, nisi Fioren-

tino episcopo. Ipseque episcopus benigne

et honeste tractando, omni superflua exa-

ctione postposita, eos semper hortetur. Si

quis ergo, quod non credimus, sacrilega

mente, quod in conspectu episcopi Hum-

Bulì. Rom. Voi. 1. 82

berli cardinalis Sylvae Candidae, atque

Ildebrandi S. R. E. arcidiaconi, nec non

episcoporum Perusini ,et Rosellani, Ro-
zonis quoque S. Florentinae Ecclesiae

archipresbyteri, iuste stabilivimus, cona-

tus fuerit infingere, decem auri libras

praefatae basilicae cogatur persolvere,

medietatem Fiorentino episcopo, et me-
dietatem clericis in eadem Ecclesia con-

sistentibus: descendant super eum omnes

illae maledictiones, nisi admonitus satis-

fecero, quas in Deuteronomio descripsit

sanctus Moyses, atque interficiat eum Deus

spiritu oris sui, sicut Dathan et Abiron,

quos vivos deglutivi! terra; et insuper,

si clericus fuerit , sui ordinis officio

privetur. Praeterea, ut haec pagina plenam

fidem praesentibus seu etiam posteris

astruat, propriae apostolicae manus sub-

scriptione munimus.

EGO NICOLAUS servus servorum Dei

huius privilegii paginae subscripsi.

Ego Ildebrandus S. R. E. archidiaconus

subscripsi.

Ego Gerardus sanctae Rosellanae Eccle-

siae episcopus interfui et subscripsi.

Ego Rozo sanctae Florentinae Ecclesiae

archipresbyter.

Data ibidem 15 kal. februarii p'er ma-

nus Humberti episcopi sanctae Eccle-

siae Sylvae Candidae cardinalis, apostoli-

cae sedis bibliolhecarii , anno domini

mliv, pontificatus autem D. papae Nico-

lai secundi primo, indict. xn.

Dat. die 18 ianuarii anno Domini 1059,
pontif. Nicolai anno i.

Subscriptio

PP., episco-

rura et alio-

Iti.

Confirmatio iurium et privilegiorum

monasterii Vulturnensis (4).

SUMMAMUM
Exordium. — Confirmatio honorum. — Enu-
meralo eorumdem. — Renovatio privi-

legi(|rum. — lmmunitas a subiectione epi-

scopi.

(1) Ex Chronico Vulturnensi inter Rer. Ital.

Script, tom. i, p. ii.

Ai). C. 1039 6S0

Exordimu.

Confirmatio

honorum.

Eounieratio

eorumdem.

Renovaliopri-

vilejjiorum.

Immunitas

subiectioDO

pistepi.

Nicolaus episcopus serviis servorum Dei , dileclo filio

lohanni abbati venerabilis monaslerii Cbrisli marlyris

Vincenlii super ipsum fontem Vulfurni iluminis con-

simcti, el per eum cunclis successoribus eius regu-

lariler ad regimen promovendis, in perpetuimi.

Elsi omnibus solicitudinem nostrani

,

et apostolicae sedis munimentum pro-

tendere debemus; piis tamen locis, et